

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence) Registered Office : Outer Ring Road, Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787 टेलीफेक्स/Telefax : +91 (80) 25039266 ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in वेब/Web : www.bel-india.in

प्रतिष्ठा में/ To, बीएसई लि. BSE Ltd. फिरोज जीजीबॉय टावर्स Phiroze Jeejeebhoy Towers दलाल स्ट्रीट Dalal Street मुंबई Mumbai – 400 001 स्क्रिप कोड/Scrip Code: 500049

सं. No. 17565/4/SE/MUMC/SEC

दिनांक / Date: 20.06.2024

महोदय / महोदया, Dear Sir/Madam,

विषय - अध्यक्ष व प्रबंध निदेशक की नियुक्ति तथा निदेशक परिवर्तन की सूचना।

Sub: Intimation of Appointment of Chairman and Managing Director and Change in Director.

सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 30(2) के अनुसार, आपको सूचित किया जाता है कि रक्षा मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. डीडीपी-ई0032/3/2023-डी (बीईएल) दिनांक 19 जून, 2024 के माध्यम से श्री मनोज जैन, निदेशक (आर एंड डी) (डीआईएन - 09749046) को भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड के मंडल का अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक नियुक्त किया है। इस संबंध में, निदेशक मंडल ने दिनांक 20 जून, 2024 को आयोजित अपनी बैठक में श्री मनोज जैन, निदेशक (आर एंड डी) (डीआईएन - 09749046) को दिनांक 20 जून, 2024 से अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक नियुक्त किया।

Pursuant to Regulation 30(2) of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we wish to inform that Ministry of Defence, Government of India vide its letter no. DDP-E0032/3/2023-D(BEL) dated 19th June, 2024 appointed Shri Manoj Jain, Director (R&D) (DIN:09749046) as Chairman and Managing Director on the Board of Bharat Electronics Limited. In this regard, the Board of Directors in their meeting held on 20th June, 2024 appointed Shri Manoj Jain, Director (R&D) (DIN:09749046) as Chairman and Managing Director w.e.f 20th June, 2024.

श्री मनोज जैन. अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक का कंपनी के किसी अन्य निदेशक के साथ कोई संबंध नहीं है और न ही उन्हें सेबी के किसी आदेश या किसी अन्य संवैधानिक प्राधिकारी द्वारा निदेशक का पद धारित करने से विवर्जित किया गया है।

Shri Manoj Jain, Chairman and Managing Director does not have relationship with any other Directors of the Company and is not debarred from holding the office of Director by virtue of any SEBI order or any other statutory authority.



श्री मनोज जैन, अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 164 के प्रावधानों के अनुसार निदेशक पद धारित करने के अयोग्य नहीं हैं।

Shri Manoj Jain, Chairman and Managing Director is not disqualified from holding the office of Director pursuant to provision of Section 164 of the Companies Act, 2013.

श्री मनोज जैन, अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक का संक्षिप्त विवरण अनुलग्नक-1 में दिया गया है। Brief profile of Shri Manoj Jain, Chairman and Managing Director is enclosed as **Annexure-1.**

सूचना व अभिलेख हेतु। This is for your information and record.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय/ Yours faithfully, कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड/ For Bharat Electronics Limited

एस श्रीनिवास/S Sreenivas कंपनी सचिव/Company Secretary

संलग्न- यथा उपरोक्त / Encls: As stated above.

श्री मनोज जैन का संक्षिप्त परिचय Brief profile of Shri Manoj Jain



श्री मनोज जैन ने बीईएल के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक का पदभार संभाला Shri Manoj Jain takes charge as Chairman and Managing Director of BEL.

श्री मनोज जैन ने 20 जून, 2024 को नवरत्न रक्षा पीएसयू भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल) के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक का पदभार ग्रहण किया। वे 26 सितंबर, 2022 से निदेशक (आर एंड डी) थे और 1 अगस्त, 2023 से उन्हें निदेशक (बेंगलूर कॉम्पलेक्स) का अतिरिक्त प्रभार भी सौंपा गया था। उन्हें 1 नवंबर, 2022 से 31 मई, 2023 तक निदेशक (मानव संसाधन) का अतिरिक्त प्रभार भी सौंपा गया था। निदेशक (आर एंड डी) के रूप में पदोन्नति से पहले वे बीईएल के बेंगलूर कॉम्पलेक्स में इलेक्ट्रॉनिक वॉरफेयर एंड एवियोनिक्स एसबीयू के महाप्रबंधक थे।

Shri Manoj Jain took charge as the Chairman and Managing Director of Navratna Defence PSU Bharat Electronics Limited (BEL) on June 20, 2024. He was Director (R&D) since September 26, 2022 and was also assigned with additional charge of Director (Bangalore Complex) from August 1, 2023. He was also assigned additional charge of Director (HR) from November 1, 2022 to May 31, 2023. He was General Manager of the Electronic Warfare & Avionics SBU at BEL's Bangalore Complex prior to his elevation as Director (R&D).

श्री मनोज जैन ने आरईसी जयपुर (एमएनआईटी) से स्वर्ण पदक के साथ बीई (इलेक्ट्रॉनिक्स) पूरा करने के बाद अगस्त 1991 में परिवीक्षाधीन अभियंता के रूप में बीईएल में कार्यग्रहण किया था। तीन दशकों से अधिक के अपने अनुकरणीय करियर में, उन्होंने अनुसंधान और विकास के क्षेत्र में महत्वपूर्ण योगदान दिया है।

Shri Manoj Jain joined BEL in August 1991 as Probationary Engineer after completing his BE (Electronics) from REC Jaipur (MNIT) with Gold medal. In an illustrious career spanning over three decades, he has made significant contributions to the field of Research & Development.

बीईएल की कोटद्वार यूनिट में डी एंड ई में अपने प्रारंभिक वर्षों के दौरान, श्री मनोज जैन ने डिजिटल मल्टीप्लेक्सर, क्रॉस कनेक्ट्स, सीडीओटी एक्सचेंज और सैन्य स्विच के विकास में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई। 1999 में, उन्हें बेंगलूरु में बीईएल की केंद्रीय अनुसंधान प्रयोगशाला में स्थानांतरित किया गया जहां वे रक्षा नेटवर्क और नेटवर्क तथा बल्क सिक्योरिटी सॉल्यूशंस के लिए तकनीकों के विकास कार्य में संबद्ध रहे। रेडार के क्षेत्र में, जो बीईएल का प्रमुख कारोबार है, वे एफपीजीए का उपयोग करते हुए VeXT, स्कैन कन्वर्टर और डिस्प्ले के विकास में शामिल थे।

During his initial years in D&E at BEL's Kotdwara Unit, Shri Manoj Jain played a pivotal role in the development of Digital Multiplexers, Cross Connects, CDOT Exchanges and Military Switches. In 1999, he moved to BEL's Central Research Laboratory in Bangalore and was engaged in the development of technologies for Defence Networks and Network & Bulk Security Solutions. In the area of Radar, one of BEL's core businesses, he was involved in the development of VeXT, Scan Converter and Display using FPGA.

श्री मनोज जैन ने दिसंबर 2017 से मई 2019 तक सीआरएल-बेंगलूर के मुख्य वैज्ञानिक के रूप में अपनी सेवाएं प्रदान की और सभी तकनीकी क्षेत्रों में तकनीकी विकास की निगरानी की। उन्होंने जून 2019 में बीईएल के उत्पाद विकास एवं नवाचार केंद्र (पीडी एंड आईसी) के महाप्रबंधक के रूप में पदभार ग्रहण किया। यहां उनके दो वर्षों के कार्यकाल के दौरान, पीडी एंड आईसी ने बीईएल के लिए आवश्यक कई नए उत्पाद/उप-प्रणाली विकसित किए जिनसे नवाचार और मूल्य वर्धन सुनिश्चित हुआ और आत्मनिर्भरता प्राप्त हुई।

Shri Manoj Jain served as Chief Scientist of CRL-Bangalore from December 2017 to May 2019, overseeing technological developments in all technical areas. He took over as General Manager of BEL's Product Development & Innovation Centre (PD&IC) in June 2019. During his two-year stint here, PD&IC developed many new products/sub-systems required for BEL, thus ensuring innovation and value addition, leading to self-reliance.

श्री मनोज जैन ने जून 2021 में बीईएल-बेंगलूर के इलेक्ट्रॉनिक वॉरफेयर एंड एवियॉनिक्स एसबीयू के महाप्रबंधक और प्रमुख के रूप में पदभार ग्रहण किया। एसबीयू के सभी कारोबारी प्रचालनों की निगरानी करने के अलावा, उन्होंने इस कारोबारी खंड के लिए अत्यावश्यक दूरदृष्टि प्रदान की।

Shri Manoj Jain took over as the General Manager and Head of the Electronic Warfare & Avionics SBU at BEL-Bangalore, in June 2021. Apart from overseeing all the business operations of the SBU, he provided the much-needed vision for this business vertical.

Annexure-1

श्री मनोज जैन ने आर एंड डी के विभिन्न पुरस्कार, प्रमुख योगदानकर्ता पुरस्कार, रक्षा मंत्री के पुरस्कार और सोडेट पुरस्कार प्राप्त किए हैं। उन्होंने अनेक तकनीकी पत्र प्रकाशित किए हैं, अनेक पेटेंट के लिए आवेदन किया है और रक्षा प्रयोक्ताओं और डीआरडीओ को व्याख्यान दिया है।

Shri Manoj Jain has received various R&D awards, Key Contributor Awards, Raksha Mantri's Award and SODET Awards. He has published many technical papers, applied for several patents and delivered talks to Defence users and DRDOs.